РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зайцевская сельская Дума

Котельничского района Кировской области

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 16.09.2022                                                                                                  № 04
д. Зайцевы

	О внесении изменений в решение Зайцевской сельской Думы от 18.07.2011 №90«О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Зайцевского сельского поселения»

 В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Зайцевская сельская Дума  Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Зайцевской сельской Думы от 18.07.2011 №90 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Зайцевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В подпункт 3.2.4 подпункта 3.2 пункта 3 слова «до 300 процентов должностного оклада» заменить словами «до 350 процентов должностного оклада».

1.2. В подпункте 4.2.5 подпункта 4.2 пункта 4 слова «до 200 процентов должностного оклада» заменить словами «до 250 процентов должностного оклада».
1.3. В пункте 6:

1.3.1. Подпункт 6.1.1 подпункта 6.1 изложить в следующей редакции;

«6.1.1 Ежемесячного денежного поощрения - в размере 54  должностных окладов».

1.3.2. Подпункт 6.2.4 подпункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2.4 Ежемесячного денежного поощрения – в размере 30 должностных окладов».

1.3.3. В подпункте 6.3.4 пункта 6.3 слова «в размере 24 должностных окладов" заменить словами «в размере 30 должностных окладов».

1.3.4 В подпункте 6.4.2 подпункта 6.4 слова «в размере 38 должностных окладов» заменить словами «в размере 58,5 должностных окладов».

          2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

  3. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района www.kotelnich-msu.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Зайцевской сельской Думы

	              Н.А.Опарина

	Глава Зайцевского сельского поселения

	              Л.В.Валова

ПОДГОТОВЛЕНО
Глава Зайцевского сельского поселения                                      Л.В.Валова
 РАЗОСЛАТЬ: в дело, бухгалтерии